



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
เรื่อง สอบราคาจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กฯ

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหนองเจ้าเมือง หมู่ที่ 6 ตำบลแคนเหนือ – บ้านสร้างเย็น หมู่ที่ 8 ตำบลป่าปอ อำเภอบ้านฝาง จังหวัดขอนแก่น รายละเอียดตามเอกสารสอบราคาจ้าง เลขที่...69/2560 ลงวันที่...30...เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2560 ราคากลางของงานจ้างฯ ในการสอบราคาครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น 1,367,000.- บาท (หนึ่งล้านสามแสนหกหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) เงินงบประมาณ 1,300,000.- บาท (หนึ่งล้านสามแสนบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

1. เป็นผู้มิอาจชี้นำจ้างงานที่จะสอบราคาจ้างดังกล่าวและมีผลงานประเภทเดียวกันกับงานที่สอบราคาจ้างในวงเงินไม่น้อยกว่า 650,000.- บาท (หกแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการของหน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่น ซึ่งมีกฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการบริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่นเชื่อถือ
2. ไม่เป็นผู้ที่ถูกกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ หรือของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
3. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์ หรือความคุ้มกันซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
4. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ที่เข้าเสนอราคาให้แก่องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาจ้างครั้งนี้
5. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับ รายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ
6. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างของรัฐ
7. คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดได้

กำหนดยื่นซองสอบราคา ในวันที่...30...เดือน มิถุนายน พ.ศ.2560 ถึงวันที่...12...เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2560 ระหว่างเวลา 08.30 - 16.30 น. ในวันและเวลาราชการ และวันที่...13...เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2560 ระหว่างเวลา 09.00 – 10.00 น. ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น และกำหนดเปิดซองใบเสนอราคา ในวันที่...14...เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2560 ตั้งแต่เวลา 09.00 น. เป็นต้นไป ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

/ผู้สนใจติดต่อ....

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคา ในราคาชุดละ 700.- บาท ได้ที่ฝ่ายเร่งรัดและจัดเก็บรายได้
กองคลัง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ตั้งแต่วันที่ 30 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2560 ถึงวันที่ 12 เดือน
กรกฎาคม พ.ศ. 2560 ระหว่างเวลา 08.30 - 16.30 น. ในวันและเวลาราชการ ดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์
www.kkpao.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์ หมายเลข 0-4324 - 1052 ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ 30 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2560



(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. หนองเจ้าเมือง ม.6 ต.แคนเหนือ - บ้านสร้างเขียน ม.8 ต.ป่าปอ อ.บ้านไผ่ จ.ขอนแก่น
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,300,000.00 บาท
(หนึ่งล้านสามแสนบาทถ้วน)

3. ลักษณะงานโดยสังเขป

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5 เมตร ยาว 466.50 เมตร

4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ - 5 ส.ย. 2560
1,367,000.00 บาท (หนึ่งล้านสามแสนหกหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

4.1 กำหนดวงงาน 1 งาน

4.2 กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ 90 วัน

5. บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1 แบบสรุปราคากลางงาน จำนวน 1 แผ่น

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. นายพนรัตน์ ทิพย์เลิศ	ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
2. นายธนัญพงศ์ เพ็ชรทอง	กรรมการกำหนดราคากลาง
3. นายสนภพ วรสีนะ	กรรมการกำหนดราคากลาง


(นายพนรัตน์ ทิพย์เลิศ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายบรรจ ชินอ้วน)

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมและการก่อสร้าง

(นายวิรัช นาคทอง)

ผู้อำนวยการสำนักงานช่าง

(นายวิชาญ พรหมสาขา ณ สกลนคร)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

เห็นชอบ

(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

- 5 ส.ย. 2560

รับรองเอกสารถูกต้อง

(นางธัญทิพย์ แก้วประกอบ)
นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ

(นายวัฒนา ช่างเหลา)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล. หนองเจ้าเมือง ม.6 ต.แคนเหนือ - บ้านสร้างเย็น ม.8 ต.ป่าปอ อ.บ้านไผ่ จ.ขอนแก่น
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารจังหวัดขอนแก่น

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	คอนกรีต 1:2:4 (240 Ksc.)	ตร.ม.	2,332.50	426.70	995,277.75	1.3624	581.33	1,355,966.40
2	ลูกรังกลมขอบทาง	ลบ.ม.	74.00	81.66	6,042.84	1.3624	111.25	8,232.76
3	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	2,700.00	2,700.00	1.3624	3,678.48	3,678.48
TOTAL								1,367,877.64
คิดเพียง								1,367,000.00

หมายเหตุ Factor F - ดอกเบี้ย 6% ,ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%,เงินล่วงหน้าจ่าย 0% เงินประกันผลงานหัก 0%
ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 1 มิถุนายน 2560,ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย 25.50 บาท/ลิตร

ผลรวมคำนวณต้นทุนงานก่อสร้างทาง
ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
คิดเพียง

=	1,004,020.59
=	1.3624
=	1,367,000.00

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายพนรัตน์ ทิพย์เลิศ)
นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ กรรมการ

(นายธนัญพงศ์ เพ็ชรทอง)
นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ กรรมการ

(นายสมภพ วรสีหะ)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

รับรองเอกสารถูกต้อง

(นางธิษฏ์ทิพย์ แก้วประภคกุล)
นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติงาน

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

94
แบบ พร. 5(ก)

กลุ่มงาน/งาน

งานทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนน คสล.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองเจ้าเมือง ม.6 ต.แคนเหนือ - บ้านสร้างเย็น ม.8 ต.ป่าปอ อ.บ้านไผ่ จ.ขอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ประมาณราคาตามแบบ พร.4 ที่แนบ มีจำนวนจำนวน 1 หน้า

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 18 สิงหาคม พ.ศ. 2558

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	-	-	-	
2	ประเภทงานทาง	974,141.27	1.3347	1,300,186.35	
3	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	
4	ประเภทสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	
	 ฯลฯ				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				

รวมค่าก่อสร้าง

คิดเพียง

1,300,186.35

1,300,000.00

(หนึ่งล้านสามแสนบาทถ้วน)

ลงชื่อ ผู้ประมาณการ

(นายธนัญพงศ์ เพ็ชรทอง)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ ผู้ตรวจสอบ

(นายทองไทย กิตติทองศรี)

หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

ลงชื่อ ผู้ตรวจสอบ

(นายพงษ์ศักดิ์ หิรัญมาพร)

วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ

ลงชื่อ เห็นชอบ

(นายบวร ชินอ้วน)

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมการก่อสร้าง

รับรองเอกสารถูกต้อง

(นางธัญทิพย์ แก้วประเสริฐ)
นักจัดการงานทั่วไป

บัญชีแสดงรายละเอียดประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.4

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล. หนองเจ้าเมือง ม.6 ต.แคนเหนือ - บ้านสร้างเย็น ม.8 ต.ป่าปอ อ.บ้านไผ่ จ.ขอนแก่น
กว้าง 5 เมตร ยาว 466.50 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 2,332.50 ตารางเมตร

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ลำดับที่	รายละเอียด	หน่วย	ปริมาณ	ราคา/หน่วย	ราคารวม(บาท)	หมายเหตุ
1	คอนกรีต 1:2:4 (240 Ksc.)	ตร.ม.	2,332.50	413.89	965,398.43	
2	ลูกรังกลบขอบทาง	ลบ.ม.	74.00	81.66	6,042.84	
3	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	2,700.00	2,700.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน				974,141.27	

ลงชื่อ ประเมินราคา
(นายธนัญพงศ์ เพ็ชรทอง)
นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ ตรวจสอบ
(นายพงษ์ศักดิ์ หิรัญมาพร)
วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ

ลงชื่อ ตรวจสอบ
(นายทองไทย กิตติทองศรี)
หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

ลงชื่อ เห็นชอบ
(นายบวร ชินฮ้วน)
ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมการก่อสร้าง

รับรองเอกสารถูกต้อง

(นางฉัฐทิพย์ แก้วประกอบ)
นักจัดการงานทั่วไป